

Parkeerautomaten

tendernednr 424924

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Bijlage 7 algemene inkoopvoorwaarden Artikel 22	Het is in de markt gebruikelijk om kosten voor een Service en Onderhoud jaarlijks vooraf te factureren. Kunt u akkoord gaan met betaling per half jaar vooraf?	Nee, dat is niet mogelijk. Betaling vindt maandelijks achteraf plaats op basis van een onderbouwde factuur.
2	Inhoud	Bijlage 7 algemene inkoopvoorwaarden Artikel 22	Het is gebruikelijk dat er in overleg een betalingsschema wordt opgesteld, dat voor beide partijen acceptabel is. Graag stellen we al het volgende betalingsschema voor: •1e termijn bij schriftelijke opdracht van 40% •2e termijn bij start op het werk, = levering van alle materialen op het werk van 30% •3e termijn bij in gebruik name van 20% •4e termijn bij eindoplevering van 10%	Akkoord
3	Inhoud	Bijlage 7 algemene inkoopvoorwaarden Artikel 21	U stelt dat overeengekomen prijs/tarief vast is voor de duur van de overeenkomst. Opdrachtnemer heeft te maken met doorbelastingen van indexeringen vanuit de CAO en onderaannemers waar wij contracten mee hebben afgesloten. De huidige macro-economische instabiliteit en de wereldwijde verstoringen van de toeleveringsketen als gevolg van o.a. de Covid-pandemie en de oorlog in Oekraïne, hebben geleid en leiden tot kostenstijgingen van grondstoffen, elektronische componenten, energie, personeel en materieel. Helaas zien wij geen signalen dat dit op korte termijn gaat veranderen. Wij stellen dan ook voor om jaarlijkse indexering toe te staan met als eerste indexering vanaf 1 januari 2025. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Zie toegevoegde eis A24 Alle prijzen en tarieven zijn op basis van prijspeil 2023. Deze kunnen vanaf het derde contractjaar maximaal met de jaarlijkse CPI index worden verhoogd.
4	Inhoud	Bijlage 6 GIBIT 2020 Artikelen toegankelijk, Art. 13.4 blz. 12	Onze verzekering dekt aansprakelijkheid tot € 2.500.000 per gebeurtenis en een maximum van €5.000.000 per jaar. Graag krijgen wij bevestigd dat deze maximum bedragen akkoord zijn.	Pagina 15 van de leidraad is leidend: "dekking van € 1.000.000,- per gebeurtenis"
5	Inhoud	Bijlage 2 Prijzenblad PA	Wij vermoeden een fout in het Prijzenblad PA t.a.v. het doorrekenen van de kosten van de simkaarten in cel L22. Wij vragen u dit te corrigeren en een nieuw Prijzenblad te verstrekken.	Zie de antwoorden op vraag 30 en 31.
6	Inhoud	PvE nr. F34	Onze parkeerautomaten zijn niet voorzien van een meerpuntsluiting, maar voorzien van een (elektronische) sluiting op een verschillend aantal punten. Wij veronderstellen dat deze manier van sluiten akkoord is, kunt u dit bevestigen?	Akkoord
7	Inhoud	PvE nr. A20	Een termijn van 3 maanden is niet haalbaar, graag de termijn van 3 maanden laten vervallen.	Niet akkoord we handhaven 3 maanden.
8	Inhoud	PvE nr. A11	U eist t.a.v. milieumanagement een ISO14001 certificering. Wij verzoeken u deze eis aan te vullen met "of gelijkwaardig".	Akkoord

9	Inhoud	PvE nr. A9	Mogen we aannemen dat deze eis uitsluitend betrekking heeft op software? Opdrachtnemer kan immers niet voorspellen welke regelgeving, normen en wettelijke eisen er gedurende de gehele looptijd van de raamovereenkomst incl. eventuele verlengingen en de daarop volgende onderhoudsperiode zal plaatsvinden.	Als gevolg van software vernieuwingen zijn soms hardware updates nodig, wij eisen kosteloze software updates de gehele contractperiode. Voor hardware willen we tegemoetkomen op de eis, door dit alleen de eerste 2 contractjaren te laten gelden.
10	Inhoud	PvE nr. A4	Aangenomen wordt dat alle kosten die de netbeheerder maakt door de Opdrachtgever bekostigd gaan worden?	Akkoord
11	Inhoud	PvE nr. A4	De Gemeente heeft het contract met de netbeheerder en dient op basis van EAN codes de verhuizing en/of afsluiting te regelen. Ervaring leert dat opdrachtnemer niet kan en mag aanvagen als 3e partij voor en bij de netbeheerder. Graag uw bevestiging dat de aanvraag door de Gemeente verzorgd zal worden en dat door opdrachtnemer uitsluitend begeleiding en verdere planning onderdeel is van de uitvoering. Graag uw bevestiging.	Akkoord voor wat betreft verwijdering van de parkeerautomaten. Omdat de gemeente het uitgangspunt heeft om over te gaan op zonnenergie, geldt dit bij verplaatsing / nieuwe aansluitingen alleen indien van toepassing.
12	Inhoud	PvE nr. A3	Aangenomen wordt dat de kosten voor het laten uitvoeren van een bodemonderzoek (waar nodig bij verdachte locaties) alsmede gevolgkosten van een schone grond verklaring geen onderdeel zijn van de inschrijving. Graag uw bevestiging.	Akkoord voor wat betreft verwijdering van de parkeerautomaten. Omdat de gemeente het uitgangspunt heeft om over te gaan op zonnenergie, geldt dit bij verplaatsing / nieuwe aansluitingen alleen indien van toepassing.
13	Inhoud	Beschrijvend document § 4.2 pag. 21	In het gunningscriteria Gebruiksvriendelijkheid wordt gevraagd om de beschrijving in maximaal 2 stuks A4 exclusief screenshots uit te werken. Om een gedegen indruk te geven van de te beschrijven onderdelen en op welke wijze de inschrijver de functionaliteiten van parkeerautomaten gebruikervriendelijker voor de parkeerder en voor medewerkers van de gemeente heeft gemaakt, is het in onze optiek wenselijk om 2 stuks extra A4 te hebben (totaal dus 4 A4 exclusief screenshots) om alle aspecten kwalitatief goed te beschrijven. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Akkoord
14	Inhoud	Beschrijvend document § 3.2 pag.15/16	Voor verschillende aanbestedingen worden aanbestedingsspecifieke referentieformats gevraagd, waarbij we telkens een beroep moeten doen op medewerking van onze Opdrachtgevers. Wij willen u dan ook vragen of ook volstaan mag worden om een referentie-/tevredenheidsverklaring van onze referent als bijlage toe te voegen, waarbij het aanbestedingsspecifieke referentieformat (in uw geval Bijlage 3) door ons zelf ondertekend mag worden. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Akkoord, mits voldaan aan de referentievoorwaarden
15	Inhoud	Beschrijvend document § 3.2 pag.15	U geeft aan dat het verzekerde bedrag €1.000.000 per gebeurtenis dient te zijn. In Bijlage 6 GIBIT 2020 Artikelen toegankelijk, Art. 13.3 wordt gesproken over een verzekerd bedrag van € 1.250.000 per gebeurtenis. Wij veronderstellen dat het verzekerde bedrag van € 1.250.000 per gebeurtenis correct is, kunt u dit bevestigen?	Pagina 15 van de leidraad is leidend: "dekking van € 1.000.000,- per gebeurtenis"
16	Inhoud	Beschrijvend document § 2.7 pag.11+12	Onze documenten zijn voorzien van een kenmerk van de betreffende aanbidding. Mogen we aannemen, dat het toevoegen van dit kenmerk is toegestaan. Bv 123, PMS_UEA_..., waarbij dan elk document voor deze inschrijving begint met 123.	Akkoord
17	Inhoud	Beschrijvend document § 2.7 pag.11	Bij de inschrijving worden diverse documenten gevraagd, die ondertekend dienen te worden door een rechtsgeldige persoon. Mogen we aannemen dat de betreffende documenten ook digitaal ondertekend mogen worden.	Akkoord

18	Proces	Beschrijvend document § 2.5 pag.10	We zouden het op prijs stellen als de NvI, naast een PDF format ook in Excel format verstrekt zou worden. Kunt u dat verzorgen.	Ja, zie tenderned
19	Proces	Beschrijvend document § 2.1 pag.8	Na het verstrekken van de 1e NvI kunnen er mogelijk nieuwe vragen ontstaan op de door u gegeven antwoorden. Mogen we er vanuit gaan, dat er na de verstrekking van de 1e NvI nog gelegenheid is tot het stellen van vragen. Kunt u daarbij tevens aangeven tot welk tijdstip deze vragen ingediend kunnen worden en wanneer beantwoording in een 2e NvI zal plaats vinden.	Nee, dit achten wij niet nodig aangezien er geen wezenlijk nieuwe informatie is verstrekt met deze nvi
21	Inhoud	Beschrijvend document § 3.2, Selectie- of geschiktheidscriteria	Een deel van de opdracht betreft de verwerking van data in de Cloud. U verklaart de GIBIT 2020 van toepassing, vraagt om certificering ter borging van kwaliteit en milieu, maar stelt verder geen certificeringseisen aan de informatiebeveiliging. Mogen wij aannemen dat u per abuis bent vergeten de verplichting voor ISO 27001 certificering op te nemen en dat deze wel van toepassing is omdat de gemeente immers zelf aan de Baseline Informatiebeveiliging Overheid (BIO) moet voldoen?	Naast een ISAE type I (eis A12) is een ISO 27001 certificering ook afdoende.
22	Inhoud	Beschrijvend document § 3.2, Selectie- of geschiktheidscriteria	Referentie: Dienen wij te begrijpen dat er voor het aantonen van ervaring, naast Bijlage 3 eveneens een separate tevredenheidsverklaring ingediend te worden bij inschrijving en dat deze (om een recent beeld van die tevredenheid te krijgen) niet ouder mag zijn dan een bepaalde periode (bijvoorbeeld 3 tot 6 maanden)?	De referentie (met evt tevredenheidsverklaring) mag niet ouder zijn dan 3 jaar, gerekend vanaf moment van inschrijven. Het bewijs van Inschrijving in het beroeps- of handelsregister mag niet ouder dan zes maanden zijn. De gemeente houdt zich het recht voor de referent te bellen.
23	Inhoud	Beschrijvend document § 2.6	Wij treffen de door u beschreven concept-verwerkersovereenkomst niet aan tussen de ter beschikking gestelde documenten waardoor beoordeling daarvan niet mogelijk is. Kunt u de de concept-verwerkersovereenkomst bij de NvI ter beschikking stellen s.v.p.?	Deze is bijgevoegd in TenderNed als bijlage 11
24	Inhoud	Beschrijvend document § 4.2, Beoordelingsmethodiek	Om de gebruiksvriendelijkheid te beschrijven en overzichtelijk te houden voor de beoordeling, dienen tekst en screenshots aan elkaar gekoppeld te worden en zijn minimaal 6 pagina's A4 nodig. Kunt u akkoord gaan met 6 pagina's A4?	Opdrachtgever is akkoord met maximaal 4 a4's, zie antwoord op vraag 13
25	Inhoud	Beschrijvend document § 4.2, Beoordelingsmethodiek	U staat voor het sub-gunningscriterium 2 Plan van Aanpak slechts 5 pagina's A4 toe. Gebaseerd op de ervaring in gelijkwaardige aanbestedingen zijn voor een degelijk en volledig plan waar de de professionaliteit van de Inschrijver blijkt, tenminste 8 pagina's A4 nodig. Bent u bereid het aantal pagina's aan te passen?	Nee, hiertoe zijn we niet bereid
26	Contract	Beschrijvend document, sub-gunningscriterium prijs.	U verklaart de GIBIT 2020 van toepassing en art. 9.8 daarvan is de mogelijkheid tot jaarlijkse indexering opgenomen. In de markt van parkeerautomaten is het gebruikelijk om de Consumentenindex of CAO-lonen te hanteren. Omdat deze opdracht voor een groot deel leveringen en diensten bestaat vragen wij u één van de twee voorgestelde alternatieven te accepteren.	Zie antwoord op vraag 3
27	Proces	Beschrijvend document § 2.5, NvI	Antwoorden in de NvI kunnen leiden tot nieuwe onduidelijkheden of een ander perspectief op zaken. Wij vragen u de mogelijkheid voor aanvullende vragen in een tweede inlichtingenronde open te houden en mocht de behoefte daarvoor zijn, eventueel iets te schuiven met de inschrijfdatum.	Zie antwoord op vraag 19
28	Proces	Beschrijvend document § 3.2, Selectie- of geschiktheidscriteria	In eis A11 zien wij de verplichting m.b.t de ISO 14001 certificering maar deze komt in de selectiecriteria niet terug. Mogen wij aannemen dat het ISO 14001 certificaat wel één van de selectiecriteria is en dat het bewijsmiddel bij inschrijving moet worden ingediend?	Zie antwoord op vraag 8

29	Inhoud	Beschrijvend document § 4.2, sub-gunningscriterium 4 SLA en betrouwbaarheid	Wij zien dat u vraagt om een verbetervoorstel voor de SLA. De SLA waarop wij verbeteringen mogen voorstellen is echter niet bijgevoegd. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen?	De term 'verbetervoorstel' is een omissie, foutief opgenomen in de inschrijvingsleidraad. Opdrachtgever vraagt Inschrijver zelf een SLA op te stellen aan de hand van de gestelde eisen en beschrijvingen.
30	Inhoud	Prijzenblad	Het hostingsysteem en overige kosten dienen ook berekend te worden op basis van het aantal parkeerautomaten. Kunt u in cellen I19 en I20 eveneens 35 vermelden en deze zoals bij de simkaarten ook over 12 jaar berekenen?	Akkoord, aangepast
31	Inhoud	Prijzenblad	Kunt u in cel K22 eveneens de 12 jaar van de looptijd opnemen en in de doorberekening de formule voor 35 simkaarten x de jaarprijs x 12 jaar toevoegen?	Akkoord, aangepast
32	Inhoud	Prijzenblad	U geeft in de toelichting van het Prijzenblad aan dat er een automatische doorrekening plaats zal vinden, echter er bevinden zich in de rekensheet geen formules om dat te doen. Zou u een nieuw prijzenblad ter beschikking willen stellen die deze doorrekening wel doet?	Akkoord, aangepast
33	Inhoud	Prijzenblad	U geeft in kolom I de aantallen te leveren aan, maar de doorberekening naar het totaalbedrag is niet aanwezig. Kunt u hiervoor de juiste formule toepassen in een nieuw prijzenblad?	Aangepast
34	Inhoud	Prijzenblad	In de regels 2 t/m 7 staat als tekst "Facturatie geschiedt op basis van het werkelijk geleverde aantallen x de prijs per eenheid. Inschrijver kan geen rechten ontleen aan de indicatieve hoeveelheden". Dit is duidelijk, echter de totaal investering voor de 35 automaten, waarop punten worden toegekend is niet aanwezig. Wij vragen u het prijzenblad aan te passen en de totaalprijs te laten berekenen op 35 automaten en dan daar de puntentoekenning op te baseren.	Aangepast
35	Inhoud	PVE W1	Wij verzoeken u het aan de Inschrijvers vrij te laten om met een innovatieve oplossing te komen voor een lichtvoorziening die aansluit bij de milieudoelstellingen van de gemeente (werking op zonne-energie). Kunt u hiermee instemmen?	W1 is als 'wens' opgenomen in het pve en het wordt ook zodanig als wens behandeld. Het is aan de Inschrijver vrij om hier een innovatieve invulling aan te geven.
36	Inhoud	PVE R6	Op de in deze eis gevraagde informatie zoals het datamodel, rusten intellectuele eigendomsrechten die niet vrijgegeven kunnen worden. De specifiek voor de gemeente Woerden gegenereerde data kan uiteraard wel geëxtraheerd worden voor verdere verwerking. Wij vragen u deze nuance te accepteren.	Akkoord, zolang de geëxtraheerde data direct te interpreteren is, zonder hier extra handelingen in te verrichten
37	Inhoud	PVE F38	Door de zeer korte levertijd binnen deze opdracht kan er alleen in standaard grijs worden geleverd. Als een langere levertijd wordt aangehouden dan is er wel een keuze te maken, maar dan wel binnen aantal specifieke kleuren omdat de omvang van de opdracht te gering is. Wij vragen u deze nuances te accepteren.	Akkoord

38	Inhoud	PVE F33	Deze eis dient onzes inziens opgedeeld te worden in twee delen, aan één kant de corrosiebestendigheid en aan de andere kant de vuilafstotende coating. Indien het eerstelijns onderhoud (welke geen onderdeel van deze opdracht is) conform de instructies van de leverancier wordt uitgevoerd en lakschade tijdig wordt hersteld, dan kan deze garantie worden geaccepteerd. Herstel van corrosie veroorzaakt door het niet opvolgen van fabrieksvoorwaarden dient in rekening gebracht te mogen worden. Wij vragen u dit te bevestigen. Vuilafstotende coating is slechts 3 tot 5 jaar (afhankelijk van specifieke situaties zoals UV-invloeden en gebruikte soort graffiti) effectief en dient tijdens de voorziene duur van 12 jaar 3 tot 4 keer vervangen te worden. De kosten hiervoor zijn op voorhand dus niet juist in te schatten. Wij vragen u dan ook om voor een eenduidige prijsverhouding 3 keer vervangen als uitgangspunt te nemen en indien in het laatste stadium van de overeenkomst vervanging van de coating noodzakelijk is, dat de kosten dan additioneel in rekening mogen worden gebracht. Wij vragen u hiermee in te stemmen.	Eis F33 is opgedeeld, zie aangepaste eis F33 en nieuwe eis F39 in het aangepaste PvE
39	Inhoud	PvE F23	Om dit goed aan te kunnen tonen en te beoordelen, spreken beelden meer dan welke beschrijving dan ook. In andere gelijkwaardige inschrijvingen was het Inschrijvers toegestaan een korte video te uploaden bij de inschrijving. Wij vragen u voor uw gemak en een efficiëntere beoordeling dit ook binnen deze procedure toe te staan en de werking die in deze beelden getoond worden in uw beoordeling mee te nemen. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, voor een gelijkwaardige beoordeling gaan we uit van het gestelde in eis F23
40	Inhoud	PVE F18	U spreekt hier over een touchscreen. Wij nemen gemakshalve aan dat de bediening voor het aanschaffen van een parkeerrecht binnen dat scherm moet worden uitgevoerd en dat er verder geen knoppen buiten het scherm zich bevinden, behalve de pinterterminal. Kunt u onze aanname bevestigen?	De bediening voor het aanschaffen van een parkeerrecht dient binnen het scherm te worden uitgevoerd. Een externe knop, naast de pinterterminal, kan eventueel ook een 'Startknop' zijn. Zie Eis F19.
41	Inhoud	PvE F15	Een belangrijke factor om deze garantie te kunnen bieden is dat er gebruik gemaakt wordt van het door de leverancier te leveren papier of dat het bij derden aangekochte papier voldoet aan de minimale specificaties die de fabrikant van de parkeerautomaten aan het papier stelt. Kunt u deze nuance bevestigen?	Zie eis F11
42	Inhoud	PvE F14	De lay-out en inhoud van de informatie op de kwitantie wordt bepaald door de banken en daar heeft de leverancier van de parkeerautomaat verder geen rol in. Wij vragen u zich te conformeren met hetgeen de banken voorschrijven.	Wij begrijpen de vereiste van de banken, het moet echter leesbaar op het papier terecht komen.
43	Inhoud	PvE F3	In de rode tekst in eis F3 spreekt u over Opdrachtgever waar dat onzes inziens Opdrachtnemer dient te zijn. Mogen wij ervan uitgaan dat het hier een omissie betreft?	Klopt, de rode tekst 'Opdrachtgever' moet hier 'Opdrachtnemer' zijn.

44	Inhoud	PVE A20	Wij gaan ervan uit dat een accountantsverklaring alleen maar geëist wordt als de verwerking van de parkeergelden door Opdrachtnemer wordt verzorgd, anders moet u daarvoor immers bij de door u gecontracteerde geldverwerker zijn. Kunt u onze aanname svp bevestigen?	Nee dit bevestigen wij niet. De opdrachtgever behoudt de mogelijkheid om een accountantsverklaring op te vragen bij alle betrokken partijen
45	Inhoud	PVE A19	Eis 19 kan in de basis gegarandeerd worden indien de aanbestedende dienst erkent en accepteert dat er binnen zo'n lange periode altijd rekening gehouden moet worden met een bepaalde mate van onvoorziene omstandigheden. Wij vragen u in die gevallen redelijkheid en billijkheid als maatstaf te nemen. Wij vragen u hiermee in te stemmen.	Akkoord
46	Inhoud	PVE A18	De aanbestedende dienst kan ervoor kiezen om het onderhoud inclusief onderdelen af te nemen. Op die wijze geniet u bij defecten en storingen gedurende de gehele looptijd van garantie en daarmee een stabiel kostenniveau zonder onverwachte uitschieters. Bent u bereid de uitvraag hierop aan te passen?	Nee, hier wordt de uitvraag niet op aangepast
47	Inhoud	PVE A13	2FA staat bij Inschrijver in de planning voor ontwikkeling maar is nog niet beschikbaar. Als u hieraan vasthoudt kunnen wij geen inschrijving verrichten. Bent bereid 2FA in een later stadium als update te ontvangen?	Akkoord, zolang dit het in eerste contractjaar is geregeld.
48	Inhoud	PVE A12	Type I van de ISAE 3402 toont alleen aan dat de borging van de (financiële) informatiebeveiliging als procedure is uitgewerkt. Het is een rapportage conform type II dat aantoont dat er door onafhankelijke auditoren is waargenomen dat betreffende procedure in de praktijk wordt gevolgd. Daar u veel waarde lijkt te hechten aan borging van zaken lijkt het ons dan ook dat de vermelding van Type I een omissie betreft en dat u Type II eist. Kunt u dit bevestigen?	Wij verwachten dat Opdrachtnemer de intentie heeft om na eerste levering van een type I verklaring, bij de tweede levering een type II verklaring te overleggen
49	Inhoud	PVE A9	Het is voor inschrijvers niet in alle gevallen mogelijk om in te schatten welke wet- regelgeving er in een contractperiode van 8+2+2 jaar zal gaan veranderen. Het is redelijk noch billijk te eisen dat inschrijvers verantwoordelijk zijn voor de financiële gevolgen hiervan als de maatregel en dus ook de kosten op voorhand redelijkerwijs niet bekend zijn. Wij vragen u dan ook om kosten door wijzigingen in wet- en regelgeving die ten tijde van de inschrijving aantoonbaar niet bekend waren, buiten de verantwoordelijkheid van Opdrachtnemer te houden.	Zie antwoord op vraag 9
50	Inhoud	PVE A4	U lijkt een voorkeur uit te spreken voor zo veel mogelijk een energievoorziening via zonnepanelen. Inschrijver treft echter nergens aan op welke wijze de invulling van die voorkeur beloond wordt in de beoordeling.	Het uitgangspunt is uitsluitende energie via zonnepanelen. Zoals op pagina 7 van de inschrijvingsleidraad is beschreven, wordt om gedegen onderbouwing gevraagd als de parkeerautomaten niet met uitsluitend zonnepanelen kan functioneren.
51	Inhoud	PVE A4	Kunt u aangeven of er in de huidige situatie sprake is van een bemeterde aansluiting op het 230 Volt netwerk of aansluiting op de Openbare Verlichting?	In de huidige situatie zijn alle parkeerautomaten op 230 volt netwerk aangesloten

52	Inhoud	PVE A4	Het koppelen en ontkoppelen dient door de netbeheerder te worden uitgevoerd. Voor dit type werkzaamheden dient de aanvraag door de contracthouder (de gemeente) vele maanden van tevoren te worden ingediend omdat er wachtlijsten zijn (aantal maanden is afhankelijk van de regio). Kunt u aangeven wanneer de gemeente als contracthouder deze aanvraag heeft verricht en voor wanneer de werkzaamheden staan ingepland?	Zie antwoord op vraag 11 voor wat betreft het koppelen en ontkoppelen. Aanvullend: Afhankelijk van volledige werking op zonnepanelen of benodigde nieuwe aansluitingen op het 230 volt netwerk danwel net van openbaar verlichting, worden automaatlocaties helemaal afgesloten. Dit wordt, na gunning in overleg met de Opdrachtnemer, in gang gezet
53	Inhoud	PVE A3	Het is gebruikelijk dat de gemeente deze verklaringen zelf verzorgt en de kosten daarvoor draagt. Indien u vasthoudt aan de voorwaarde dat Opdrachtnemer dit moet verzorgen, kunt u dan hiervoor een stelpost opnemen (circa € 800,- per locatie/parkeerautomaat) zodat er een gelijkwaardig uitgangspunt voor inschrijvende partijen is?	Zie antwoord op vraag 12.
54	Inhoud	PVE A3	Kunt u aangeven waarom er een schoongrond verklaring nodig is als er binnen dit kleinschalige project praktisch geen grond moet worden afgevoerd of geroerd en er bovendien bij het overgrote deel van de gevallen sprake is van dezelfde locaties waar wederom een fundatie + parkeerautomaat zal worden geplaatst?	Afhankelijk van mogelijke nieuwe locaties zal blijken of een schone grond verklaring noodzakelijk is. Omdat er nog geen inventarisatie naar gedaan is, is deze eis opgenomen.